UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:        /QĐ-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH BẮC GIANG

 Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ

quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản

lý hành chính đối với cơ quan nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử

dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC- BNV ngày 30/5/2014

của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử

dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 141/2011/TT-BTC ngày 20/10/2011 của Bộ Tài chính

quy định về chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công

chức, viên chức, lao động hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn

vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 57/2014/TT-BTC ngày 6/5/2014 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 141/2011/TT-BTC quy định về chế độ

thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao

động hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 17/VBHN-BTC ngày 04/3/2014 của Bộ tài

chính về việc ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng điện thoại công vụ

tại nhà riêng và điện thoại di động đối với cán bộ lãnh đạo trong các cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị, các tổ chức chính trị - xã hội;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy

định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 33/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang khóa XVIII, kỳ họp thứ 4 Quy định mức chi công tác

phí, chi hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định mức chi dành cho công tác đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2019/NQ-HDND ngày 11/7/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc Quy định một số nội dung, mức chi chi tiếp

khách nước ngoài và khách trong nước làm việc tại tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định định mức phân bổ kinh phí đảm bảo cho công tác

xây dựng văn bản; một số nội dung và mức chi hỗ trợ công tác kiểm tra, xử lý, rà

soát hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 139/2004/QĐ-UBND ngày 29/12/2004 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc Quy định, trang bị, quản lý, sử dụng phương

tiện thông tin điện thoại trong các cơ quan, điện thoại công vụ tại nhà riêng và

điện thoại di động đối với cán bộ lãnh đạo trong các cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp, tổ chức chính trị, các tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định định mức tiêu hao nhiên liệu

đối với xe ô tô phục vụ công tác của các cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng kinh

phí từ ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND
tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của
Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-SNN ngày 20/12/2023 của Giám đốc Sở
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang về việc quy định định mức tiêu hao nhiên
liệu đối với xe ô tô phục vụ công tác của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 01/CV-CĐ ngày 15/01/2024 của Ban chấp hành Công

đoàn Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang về việc góp ý, sửa đổi, bổ

sung quy chế chi tiêu nội bộ của Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT năm 2024;

Sau khi tổ chức lấy ý kiến toàn thể cán bộ, công chức và người lao động

thuộc Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang; căn cứ kết quả cuộc họp

của tập thể lãnh đạo Sở, các trưởng phòng và BCH công đoàn Cơ quan Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ của
Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang.

(Có Quy chế kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/01/2024 và thay thế Quyết
định số 98/QĐ-SNN ngày 3/4/2023 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT
tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Cơ quan Sở Nông
nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang.

Điều 3. Chánh Văn phòng, trưởng các phòng của Sở và cán bộ, công
chức, người lao động thuộc Cơ quan Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- VP Đảng ủy Sở; VP công đoàn ngành;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thi

		Thinv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-17T15:19:37+0700

		2024-01-17T16:28:24+0700

		2024-01-17T16:32:10+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-17T16:32:50+0700